1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 583
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«26» июля 2021 года     г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1.  Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич,

3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Панческу Павел Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и

предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
№ Акта проверки

Наименование

предприятия
ОГРН/ИНН Адрес (юридический)

1
Акт № 1464

от 26 июля 2021 г.

Общество с ограниченной

ответственностью

«МОНТАЖНО-

ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ

КОМПАНИЯ»

ОГРН

1145190014210

ИНН

5190040819

183008, г. Мурманск,

ул. Зои

Космодемьянской,

д. 2, корп. 1, кв. 44

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

3. Рассмотрение вопроса об исключении из числа членов Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли

решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить

им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и

сносу объектов капитального строительства:

№

п/п
Реестровый номер

Наименование

предприятия

Сведения

о праве

выполнения

работ

Уровень

отв.

КФ ВВ

Уровень

отв.

КФ ОДО

1
№ 0602-2021-

5190040819-С-182

Общество с ограниченной

ответственностью

«МОНТАЖНО-

ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ

КОМПАНИЯ»

а) обычные

присвоить

1 уровень
–

2

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

1) рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 35 от 23.07.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решения:

- на срок до 12.08.2021 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ

по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (неоднократное нарушение сроков проведения плановой проверки):

- ООО «ТОМ» (ИНН: 5190005540);

- ООО «ПКФ Партнёр» (ИНН: 5116000016).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- на срок до 12.08.2021 г. включительно приостановить право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (неоднократное нарушение сроков проведения плановой проверки):

- ООО «Энергосбережение» (ИНН: 5190934407);

- ИП Голубева А.К. (ИНН: 519100637431);

- ООО «Норд Альянс» (ИНН: 5105094291).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- на срок до 12.08.2021 г. включительно приостановить право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (образовалась задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Триоль» (ИНН: 5190914062) – задолженность 55 000,00 руб.;

- ООО «Строй Плюс» (ИНН: 5190163049) – задолженность 40 000,00 руб.;

- ООО «Квазар» (ИНН: 5101304290) – задолженность 40 000,00 руб.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- на срок до 12.08.2021 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ

по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (образовалась задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «СТК-Престиж» (ИНН: 5190048751) – задолженность 48 000,00 руб.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации

«ЖСОМ», устранившим ранее допущенные нарушения:

- ООО «ГЭМ Маш» (ИНН: 5108000622);

- ООО «Мурманстрой» (ИНН: 5105007027);

- ООО СК «Союз» (ИНН: 5190029597).

3

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2) рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 36 от 26.07.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решения:

- на срок до 27.09.2021 г. включительно приостановить право выполнения работ по

строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (отсутствие двух специалистов по организации строительства по месту

основной работы, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов в

области строительства – пункт 2 часть 6 статьи 55.5 ГрК РФ):

- ООО «Русская водолазная компания» (ИНН: 5191430882);

- ООО «Гидротехплюс» (ИНН: 5190054321);

- ИП Кастель Р.В. (ИНН: 519047837827);

- ООО «Инженерные сети и оборудование» (ИНН: 5190080755);

- ООО «ЭкоСервис» (ИНН: 5118000050);

- ООО «МЕГАПЛЮС» (ИНН: 5105012250);

- ООО «ПрофБетон» (ИНН: 5190921253);

- ИП Ткаченко В.В. (ИНН: 519100336297).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

- на срок до 27.09.2021 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ

по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (образовалась задолженность по оплате членских взносов):

- ООО «Нордстрой» (ИНН: 5190023919).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

На основании части 3 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ Правление Ассоциации

приняло решение исключить Общество с ограниченной ответственностью «ТопРесурс»

(ИНН: 5190915500) из числа членов Ассоциации «ЖСОМ» в связи с изменением места

нахождения юридического лица на город Москва.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка